
 

Uchwała Nr LI/666/2014 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 4 września 2014 r. 

 

 

 
w sprawie nadania nazw drogom na terenie miasta Kalisza 
 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. 

 

 

 Nadaje się drodze dojazdowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Piwonice 

Kolonia Zachód, równoległej do istniejącej ul. Celtyckiej oraz przebiegającej 

równolegle do nowo nazywanej ul. Lechickiej, a także łączącej ją z istniejącym 

układem dróg publicznych, tj.: ulicami Celtycka, Rzymska, Sarmacka, nazwę        

ul. Książęca. Przebieg drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 1    

do uchwały.  

 Nadaje się drodze dojazdowej, położonej w obrębie ewidencyjnym Piwonice 

Kolonia Zachód, równoległej do istniejącej ul. Celtyckiej oraz przebiegającej 

równolegle do nowo nazywanej ul. Książęcej, a także łączącej ją z istniejącym 

układem dróg publicznych, tj.: ulicami Celtycka, Rzymska, Sarmacka, nazwę        

ul. Lechicka. Przebieg drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2   

do uchwały.  

 

 

§ 2. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 3. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza   

                   /…/ 

Radosław Kołaciński  

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr LI/666/2014  

Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 4 września 2014 r.  
w sprawie nadania nazw drogom na terenie miasta Kalisza. 

Prezydent Miasta Kalisza wystąpił z inicjatywą nadania nazw drogom publicznym 

powstałym w wyniku realizacji ustaleń „Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Celtycka – Słowiańska” (podjętego uchwałą nr XIX/286/2008 z dnia   

24 stycznia 2008 roku). W wyniku dokonanych podziałów nieruchomości wydzielono 

drogi dojazdowe do powstających działek budowlanych. Wydzielenie dróg 

spowodowało, iż właściciele przedmiotowych gruntów rozpoczęli działania zmierzające 

do zagospodarowywania gruntów. W związku z powyższym zachodzi potrzeba 

ustalenia adresów nieruchomości. Obsługa komunikacyjna terenu objętego ustaleniami 

planu miejscowego odbywać się będzie, między innymi, poprzez dwie drogi dojazdowe 

łączące nowo powstałe działki budowlane z istniejącym układem dróg publicznych,     

tj.: ulicami Celtycką, Rzymską i Sarmacką.     

Opinią nr 0012.3.324.2014 z dnia 17 czerwca 2014 roku Komisja Prawa, Porządku 

Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza wniosła o nadanie 

wyżej wymienionym drogom nazw znajdujących się w wykazie propozycji nazw ulic, 

placów i rond: „ul. Książęca” i „ul. Lechicka”. Zaproponowane nazwy swoim 

charakterem odpowiadają istniejącym nazwom na obszarze Piwonic.          

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca     

1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260, z późn. zm.) (…). 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione.   

 

Prezydent Miasta Kalisza  

                                                                                          /…/ 

dr inż. Janusz Pęcherz 

 

 






